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PROTOKÓŁ NR 08-06/2007 
 

 

z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Gda ńska z dnia 
22 sierpnia 2007, które odbyło się w Nowym Ratuszu ul. Wały 
Jagiellońskie 1 w Gdańsku oraz w Bazylice Mariackiej w Gdańsku.  

 

Obecni: wg załączonych list obecności.  

 

Na stan 7 członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 7, czyli było 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Marek Bumblis – przewodniczący 
Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska, który po powitaniu 
radnych i zaproszonych gości zaproponowała następujący porządek 
posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi w roku 2007" -
druk 293 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „programu 
współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2008”-druk 294 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
Księcia Świętopełka II (wraz z autopoprawką) -druk 308 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
Króla Kazimierza IV Jagiellończyka - druk 309 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy 
ulicy - druk 312 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy 
ulicy - druk 313 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy 
ulicy - druk 314 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy 
ulicy - druk 315 

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

9. Wybór członka komisji w skład komisji Nagrody Młodych 
Twórców Kultury  

Referują: Przedstawiciele Prezydenta Gdańska 

Posiedzenie Komisji Kultury i Sportu (część wyjazdowa)- 
dotycząca punktu 10 odbędzie się o godzinie 16.00 w kościele. 

 

10. Bazylika Mariacka w Gdańsku- zapoznanie się ze stanem 
aktualnym obiektu oraz z zamierzeniami na przyszłość. 

Referują: Ks. infułat Stanisław Bogdanowicz - proboszcz 

  Pan Tomasz Korzeniowski 

11. Zaopiniowanie projektów uchwał, które zostały skierowane do 
komisji. 

12. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja 

 

 

 

Przewodniczący zaproponował zmianę kolejności omawianych 
projektów uchwał poprzez wprowadzenie projektów uchwał, które 
wpłynęły po sporządzeniu porządku posiedzenia komisji w dniu 22 
sierpnia 2007: 

 

Uzupełnienie punktu 8: 

8.Zaopiniowanie projektów uchwał, które zostały skierowane do 
komisji: 
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− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
Gminy Miasta Gdańska do „Programu rozwoju dróg wodnych 
Delta Wisły i Zalewu Wiślanego”- do projektu „Pętla 
śuławska-Międzynarodowa Droga Wodna E-70” - druk 343 

Referuje:  Przedstawiciel Prezydenta Gdańska 

 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 2007 rok- 
druk 348 

Referuje:  Przedstawiciel Prezydenta Gdańska 

 

− Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w 
sprawie ustalenia stypendiów sportowych gminy Miasta 
Gdańska dla zawodników członków kadry narodowej, 
objętych przygotowaniami olimpijskimi do Igrzysk 
Olimpijskich Pekin 2008 oraz określenia szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów - 
druk 354  

Referuje:  Przedstawiciel Prezydenta Gdańska 

 

Porządek przegłosowano 5 głosami za. 

 

 

PUNKT – 1 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia „ Programu współpracy Miasta 
Gdańska z organizacjami pozarządowymi w roku 2007" -druk 293 

 

Andrzej Trojanowski– Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i 
Promocji w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania 
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USTALENIA KOMISJI 
 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Andrzeja 
Trojanowskiego– Dyrektora Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i Promocji  
w Gdańsku oraz po dyskusji 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 2 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „programu 
współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 
2008”-druk 294 

 

Andrzej Trojanowski– Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i 
Promocji w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania 

 

 

USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Andrzeja 
Trojanowskiego– Dyrektora Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i Promocji  
w Gdańsku oraz po dyskusji 5 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym - 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 
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PUNKT – 3 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie 
ustalenia stypendiów sportowych gminy Miasta Gdańska dla zawodników 
członków kadry narodowej, objętych przygotowaniami olimpijskimi do 
Igrzysk Olimpijskich Pekin 2008 oraz określenia szczegółowych zasad i 
trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów - druk 354 

 

Andrzej Trojanowski– Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i 
Promocji w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania 

 

 

USTALENIA KOMISJI 
 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Andrzeja 
Trojanowskiego– Dyrektora Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu i Promocji  
w Gdańsku oraz po dyskusji 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Miasta Gdańska do „Programu rozwoju dróg wodnych Delta Wisły i 
Zalewu Wiślanego”- do projektu „Pętla śuławska-Międzynarodowa 
Droga Wodna E-70” - druk 343 

 

Po wysłuchaniu przedstawiciela prezydenta przewodniczący komisji 
zaproponował pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady miasta 
Gdańska 
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USTALENIA KOMISJI 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu przedstawiciela 
prezydenta oraz po dyskusji 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 5 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 2007 rok- druk 348 

 

Teresa Blacharska– Dyrektor Wydziału Finansowego 

Przedstawiła projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania 

 

 

USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pani Teresy  
Blacharskiej– Dyrektora Wydziału Finansowego oraz po dyskusji 5 głosami za 
przy 2 głosach przeciwnych- pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 
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PUNKT – 6 
 

Wybór członka komisji w skład komisji Nagrody Młodych Twórców 
Kultury  

 

Radny Wojciech Błaszkowski zaproponował kandydaturę radnego 
Tomasza Słodkowskiego jako przedstawiciela wchodzącego w skład 
Komisji Nagrody Młodych Twórców Kultury. Argumentując swoje 
stanowisko radny Wojciech Błaszkowski wskazał na dotychczasowe 
doświadczenie i zaangaŜowanie. Pozostali członkowie komisji 
przychylili się do kandydatury pana Tomasza Słodkowskiego. 

 

Następnie przewodniczący komisji przystąpił do głosowania nad 
wskazana kandydaturą. 

 

 

USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska jednogłośnie 7 głosami 
za, zaaprobowała wybór Pana Tomasza Słodkowskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji pan Marek Bumblis zwracając uwagę na fakt 
wizyty komisji w drugiej części posiedzenia w Bazylice Mariackiej 
zaproponował radnym, by wysłuchano przedstawiciela prezydenta 
referującego druki 308 i 309 dotyczące: wzniesienia pomnika Księcia 
Świętopełka II i pomnika Króla Kazimierza IV Jagiellończyka. Zaś na 
miejsce głosowania przewodniczący zaproponował symboliczne miejsce w 
IZBIE RADNYCH mieszczącej się w Bazylice Mariackiej. Członkowie 
komisji pozytywnie przyjęli sugestie przewodniczącego komisji. 



 8 

PUNKT – 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
Księcia Świętopełka II -druk 308 

 

Marcin Sylwańczyk –Kierownik Referatu Kultury Urz ędu Miejskiego w 
Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do omówienia druku 309 zgodnie z 
wcześniejszą propozycją przewodniczącego komisji 

 

 

PUNKT – 8 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
Króla Kazimierza IV Jagiellończyka - druk 309 

 

Marcin Sylwańczyk –Kierownik Referatu Kultury Urz ędu Miejskiego w 
Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do omówienia kolejnego punktu 
posiedzenia zgodnie z wcześniejszą propozycją przewodniczącego 
komisji 
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PUNKT – 9 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy ulicy 
- druk 312 

 

Bogumił Koczot- Dyrektor Wydziału Geodezji 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. 

 

 

USTALENIA KOMISJI 
 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Bogumiła 
Koczota- dyrektora Wydziału Geodezji oraz dyskusji 7 głosami za - pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
 

PUNKT – 10 
 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy ulicy 
- druk 313 

 

Bogumił Koczot- dyrektor Wydziału Geodezji 

Przedstawiła projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. 
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USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Bogumiła 
Koczota- dyrektora Wydziału Geodezji oraz dyskusji 7 głosami za - pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 11 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy ulicy 
- druk 314 

 

Bogumił Koczot- dyrektor Wydziału Geodezji 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. 

 

 

USTALENIA KOMISJI 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Bogumiła 
Koczota- dyrektora Wydziału Geodezji oraz dyskusji 7 głosami za - pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 



 11 

PUNKT – 12 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowej nazwy ulicy 
- druk 315 

 

Bogumił Koczot- Dyrektora Wydziału Geodezji 

Przedstawił projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. 

 

 

USTALENIA KOMISJI 

 
Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Bogumiła 
Koczota- dyrektora Wydziału Geodezji oraz dyskusji 7 głosami za - pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

PUNKT – 11 
 

Korespondencja, sprawy wniesione, wolne wnioski  

 

Komisja przyj ęła do wiadomości pismo: 

− List otwarty pana Wim Spaargaren do Pana Komendanta PKM 
Piotra Mroczka, 

− UZ/1798/2773/a/2007/GB w sprawie: Upamiętnienia 
przedstawicieli Polonii Gdańskiej zamordowanych w latach 1939-
1945, 

− Rejonowego Komitetu Obywatelskiego Ziemi Biłgorajskiej, 



 12 

− DOZ-mbr-0350/inf/07 nr wniosku 1467 Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego -Departament Ochrony Zabytków w 
sprawie: udzielenia dotacji przeznaczonej na konserwacji zespołu 
gotyckich stalli z prezbiterium kościoła p.w Świętej Trójcy, 

− Z/11/07/2007 Aluship Technology Ltd. w sprawie dofinansowania 
Klubu sportowego Lechia Gdańsk, 

− BPKISP-I/0717/2421/LP/2007 w sprawie: zaproszenia na 
uroczyste odsłonięcie inskrypcji upamiętniającej Polaków 
Gdańskich zamordowanych w latach 1939-1945, 

 

WNIOSKI KOMISJI: 

 

− Pismo Państwa Doroty i Macieja Chojnickich z dnia 
27.06.2007 w sprawie nadania nazwy ulicy przy posesji nr 
210/4-Gdańsk Kiełpino Górne 

 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o wydanie stanowiska prezydenta w 
sprawie nadania nazwy ulicy. Wniosek został przyjęty 7 głosami za. 

 

− Pismo nr L.Dz. KSO/52/07 z dnia 20.06.2007 Klubu 
Sportowego „OLIVIA” Gda ńsk 

 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o wydanie stanowiska prezydenta, 
dyrektora zoo oraz radnych okręgu nr 6. Wniosek został przyjęty 7 
głosami za. 

 

− Pismo Państwa Barbary i Tadeusza Buczyńskich z dnia 
24.07.2007 w sprawie pomocy w realizacji projektu- 
stworzenia na terenach Wyspy Sobieszowskiej- „Rajskiego 
Ogrodu”, mini - skansenu twórczości ludowej. 

 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o zaopiniowanie przez prezydenta 
wspomnianej inicjatywy. Wniosek został przyjęty 7 głosami za. 



 13 

− Pismo Porozumienia Niepodległościowych Związków 
Kombatanckich z dnia 05.07.2007 w sprawie zmiany nazw ulic 
Dąbrowszczaków, Waryńskiego oraz ufundowania prze Radę 
Miasta Gdańska imiennej tablicy pamiątkowej. 

 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o zaopiniowanie przez prezydenta 
wspomnianej inicjatywy popartej ekspertyzą historyczna i konsultacją 
społeczną . Wniosek został przyjęty 7 głosami za. 

 

− Pismo G-829/07 Komendanta Miejskiej Policji w Gdańsku w 
sprawie wydania zakazu sprzedaŜy, podawania i spoŜywania 
napojów alkoholowych w lokalach znajdujących się na terenie 
MOSiR w dniach odbywania się masowych imprez sportowych 
organizowanych przez OSP Lechia Gdańsk zgodnie z 
harmonogramem rozgrywek meczy piłki noŜnej. 

 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska w nawiązaniu do w/w 
pisma (w załączeniu), wnioskuje o wydanie stanowiska prezydenta w 
sprawie. Wniosek został przyjęty 7 głosami za. 

 

 
Po zakończeniu głosowania nad wnioskami, przewodniczący zakończył 
pierwsza część posiedzenia komisji, podziękował wszystkim przybyłym 
gościom i zaprosił zebranych radnych do plebani Bazyliki Mariackiej 
na spotkanie z księdzem infułatem Stanisławem Bogdanowiczem celem 
omówienia kolejnego punktu posiedzenia.  
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PUNKT – 13 
 

 

Bazylika Mariacka w Gdańsku- zapoznanie się ze stanem aktualnym 
obiektu oraz z zamierzeniami na przyszłość. 

 

Zebranym Radnym z Komisji Kultury i Sportu został przedstawiony 
przez Ks. Infułata Stanisława Bogdanowicza-proboszcza kościoła stan 
aktualny Bazyliki Mariackiej oraz plany na przyszłość. Przedstawiono 
atrakcyjność Bazyliki jako obiektu turystycznego cieszącego się 
wielkim zainteresowaniem wśród turystów zagranicznych i polskich. 
Bazylika Mariacka oprócz tego, Ŝe stanowi waŜy obiekt religijny 
odgrywa równieŜ w strukturze miasta istotną role kulturotwórczą. 
Ksiądz infułat wskazał na wkład i pomoc miasta w utrzymanie Bazyliki 
oraz jej substancji historycznej, dzięki której moŜliwe jest jej 
utrzymanie. 

Poruszony został teŜ temat problemów z jakimi zmagaj się władze 
kościoła: 

− rewindykacja dzieł sztuki, które w sposób nie sprawiedliwy i 
bezprawny w czasie działań wojennych zostały przemieszczone. 
Obecnie udało się odzyskać 159 duŜych zespołów, 

− konserwacja. 

 

Przedstawiono radnym równieŜ przyszłe koncepcje i plany rozwoju. 
Zgodnie, z zamierzeniami na placu przy ulicy Św. Ducha mógłby 
powstać muzeum obrazu Hansa Memlinga oraz biblioteki 
memlingowskiej. Przy realizacji pomysłu mają być wykorzystane 
fundusze europejskie 

Po zakończeniu wprowadzenia, Ks. Infułat Stanisław Bogdanowicz 
przekazał głos konserwatorowi Bazyliki Mariackiej panu Tomaszowi 
Korzeniowskiemu. Komisję zapoznano z planami inwestycyjnymi oraz 
z wieloletnim programem prac konserwatorskich opartym na 
funduszach pozyskanych ze środków unijnych jak i środkach 
pochodzących z Funduszu Norweskiego (szczegółowe informacje 
zawarte są w materiałach przekazanych członkom komisji, które 
stanowią załącznik do protokołu). Po przeprowadzeniu dyskusji 
gospodarz zaprosił radnych do zwiedzenia Bazyliki Mariackiej celem 
przedstawienia obecnego etapu przeprowadzanych prac 
konserwatorskich na terenie kościoła. 
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Etapem uroczyście wieńczącym wizytę radnych było zgodnie z 
propozycją przewodniczącego komisji pana Marka Bumblisa przy 
przychylnej akceptacji księdza proboszcza Stanisława Bogdanowicza 
przegłosowanie uchwał dotyczących: wzniesienia pomnika Księcia 
Świętopełka II i pomnika Króla Kazimierza IV Jagiellończyka w dawnej 
Izbie Radnych mieszczącej się w Bazylice. 

 

 

USTALENIA KOMISJI 
 

− Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana 
Marcina Sylwańczyka –Kierownik Referatu Kultury Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały w sprawie: wzniesienia pomnika Księcia Świętopełka II. 

 

− Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana 
Marcina Sylwańczyka –Kierownik Referatu Kultury Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały w sprawie: wzniesienia pomnika Króla Kazimierza IV 
Jagiellończyka. 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
Po przegłosowaniu projektów uchwał Rady Miasta Gdańska przewodniczący 
podziękował księdzu proboszczowi Stanisławowi Bogdanowiczowi za przyjęcie 
radnych, radnym podziękował za przybycie i zaprosił na następne posiedzenie. 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Kultury i Sportu 

Rady Miasta Gdańska 

Protokołował 

Jakub Szymczyk 

Marek Bumblis 

 


